
 

 
Sede Nazionale : 20137 MILANO – Via G.B. Piranesi, 46 – Tel. 02/70.00.26.09 – Fax 02/67.07.46.64 

Cod.fisc.  04633090156    –    P.Iva 06334701007 

Sito internet:    www.fibis.it          e-mail: segreteria@fibis.it 
 

DELIBERA PRESIDENZIALE  
 

 
                     N. 4 PRESIDENTE                              del 02/03/2018 

 

 
 Oggetto:                    
 
 

 
Provvedimento di concessione della Grazia ex art. 27 Statuto.  

 

premesso 
 

1. che, a conclusione del procedimento disciplinare n. 48/17, con decisione del 21.11.17, 
pubblicata il 23 successivo, il Giudice Sportivo Nazionale ha condannato il Signor Potalivo 
Remo, tesserato presso l'A.S.D. The Best One di Montesilvano (PE) -n. tessera FB49A197-, 
alla sanzione della sospensione dall'attività federale per il periodo di tre (3) mesi nonché al 
pagamento di una ammenda di € 500,00; 

2. che il Signor Potalivo ha già scontato per intero il periodo di sospensione; 
3. che in data 30.01.18 il Signor Potalivo ha fatto pervenire formale richiesta di grazia da 

concedere almeno con riferimento alla sanzione dell'ammenda per proprie difficoltà 
economiche; 

4. che il Signor Potalivo, in passato, ha fattivamente collaborato allo sviluppo del Progetto 
Scuola sul territorio; 

5. che, applicando il criterio di conversione menzionato all'art. 44, 7° comma, Reg. Giust, alla 
data odierna risulta essere già stata scontata la metà della sanzione (3 mesi + 3 mesi 10 
giorni), per i motivi di cui sopra, appare opportuno concedere l'atto di clemenza richiesto. 

 
Tanto premesso,  

visti 
 

gli artt. 27, 9° comma, dello Statuto e 65 del Regolamento di Giustizia,  
 

DELIBERA 
 

di concedere la grazia all'atleta Potalivo Remo, disponendo la non debenza dell'ammenda ed 
autorizzando la sua immediata riammissione all’attività Federale a calendario, previa 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale.  
                                                                                          

                Il Presidente FIBiS 
       Dott. Andrea Mancino                                                                                                     

 
 
 
 

 

http://www.fibis.it/

